TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTRATURA

 TJAM  – JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO | CONCURSO PÚBLICO 2013 1

ATO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Aristóteles Lima Thury, Presidente da Comissão do
Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 - O Cronograma Operacional – Divulgação das Respostas aos recursos e do gabarito, Resultado final
da prova objetiva, e Convocação dos candidatos para a primeira prova escrita – P2, passam a vigorar
com as seguintes datas e redações:

Eventos Datas

(...)

Sessão Pública para julgamento dos recursos da prova objetiva  15/08/2013

Resultado final da prova objetiva 16/08/2013

Convocação dos candidatos para a primeira prova escrita – P2 16/08/2013

(...)

2 – Os demais itens e disposições permanecem inalterados, sendo todas as alterações consolidadas.

Manaus/AM, 12 de agosto de 2013.

Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY
Presidente da Comissão de Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas